
               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

SETTORE TECNICO (M.G.) 
 
Determinazione n. 27 del 22 Marzo .2024   
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERIFICA PROGETTO ESECUTIVO per “OPERE DI COMPLETAMENTO 
DELL’AMPLIAMENTO LOCULI DEL CIMITERO CAPOLUOGO – STRUTTURE ED OPERE ANNESSE” 
CUP: D22F18000070004. 

 
IL RESPONSABILE del SETTORE 

 
PREMESSO che, in data 08.Aprile.2023 il tecnico incaricato Ing. Stefano Simonetta con studio tecnico in 

Monvalle (VA) Via M.T. di CALCUTTA n°11/1 –  tel. 0332 799162 _ P.I.V.A. 02755230121 _ C.F.: SMN SFN 

73T07 A290Y _ E-mail: stefano@simoland.it ha consegnato il progetto integrativo - Lotto 1 per il 

completamento delle opere edili per la realizzazione dei loculi;  

APPURATO con successiva determinazione n. 25 del 19.Marzo.2023 è stato affidato il servizio 

professionale di per direzione lavorazioni specialistiche – direttore operativo strutturale allo stesso Operatore 

Economico,  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale in data 10.Agosto.2023, n. 88, atto con immediata 

eseguibilità a pari data, con la quale è stato acclarato l’impegno di spesa per le opere di cui sopra l’importo 

di €uro 512.496,56 già ricompreso nell’impegno di spesa di cui alla determina dirigenziale n 1401 del 

28.Dicembre.2018; 

VISTO il progetto esecutivo aggiornato e rivisitato giusto cambio normativo sulla normativa dei Contratti 

Pubblici, relativo ai lavori in parola con gli elaborati in atti, ed il sottoindicato quadro economico di spesa:  

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/
mailto:stefano@simoland.it


               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

 

 

 

ATTESO che il suddetto intervento prevede il completamento delle opere, oggetto di Delibera di Giunta 

Comunale di cui al provvedimento n 50/2018, in itinere presso il cimitero Capoluogo, lato via Pastrengo - 

Somma Lombardo; 

ATTESO che: con determinazione n. 73 di reg. del 19.Settembre.2023 è stato nominato Responsabile Unico 

del Procedimento del citato intervento il Geom. Massimo Giacchino, dipendente della Società Somma 

Patrimonio e Servizi Srl; 

PRESO ATTO della completezza documentale come da normativa vigente, 

RICHIAMATO il rapporto di verifica della progettazione definitiva-esecutiva ai sensi dell’art. 42 del Decreto 

Legislativo n. 36/2023, il progetto esecutivo risulta regolarmente verificato, come da verbalizzazione del 

R.U.P. del 22.Marzo.2024 – allegata al presente atto;  

ACCERTATO che la validazione del progetto esecutivo è conforme al progetto definitivo, sia sotto il profilo 

tecnico (salvi gli aggiustamenti di dettaglio) che sotto il profilo finanziario;  

 

RICHIAMATI:  

- il Decreto Legislativo n. 36/2023;  

- il D.Lgs. n. 81/2008 in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro;  

- gli artt. 107, 151 e 183 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267;  

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

 

DETERMINA 

 

di approvare il progetto esecutivo di cui sopra enunciato, inerente i lavori di “OPERE DI COMPLETAMENTO 

DELL’AMPLIAMENTO LOCULI DEL CIMITERO CAPOLUOGO – STRUTTURE ED OPERE ANNESSE”, 

composto da: 

o Lettera di consegna opere strutturali, 

o Relazione generale elementi tecnici, 

o Relazione specialistica aspetti igienico sanitari, 

o Relazione specialistica impianto idrico, 

o Elaborati grafici architettonici da tav 1 a tav 10, 

o Elaborati grafici strutturali e fascicoli annessi da tav 1 a tav 10, 

o Manuale di manutenzione dell’opera, 

o Relazione descrittiva dell’opera, 

o Relazione di calcolo, 

o Relazione materiali impiegati, 

o Relazione sulle fondazioni, 

o Quadro economico e computo metrico estimativo, 

o Elenco prezzi unitari, 

o Capitolato generale d’appalto, 

o Capitolato speciale d’appalto, 

o Schema di contratto 

o Disassemblabilità, 

o Materia riciclata, 

o Quadro incidenza manodopera, 

o Computo metrico oneri Sicurezza, 

o Piano di Sicurezza e Coordinamento, 

o Fascicolo tecnico dell’opera, 

o Piano di manutenzione dell’opera, 

o Cronoprogramma dei lavori, 

o Piano degli espropri, 

o Relazione geologica. 

 
 

 
IL Responsabile del Settore Tecnico 

Geom. Massimo Giacchino 
f.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/

